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بَ القُْلُوبِ وَ الْبَصَْارِ  یا مُقَلِّ
یلِْ وَ النَّهَارِ  ِّرَ اللَّ یا مُدَب

لَ الحَْوْلِ وَ الْحَْوَال یا مُحَوِّ
لْ حَالنَاَ إِلیَ أحَْسَنِ الحَْال حَوِّ

با تکیه بر این دعای سرشار از آرامش، امید 
کــه ۱۴۰۴ حــالِ بهتــری برایمــان بــه ارمغان 

آورد.
توفیق شد تا ۱۴۰۴ هم همچون سالِ پیش 
از آن، همزمانی بهار طبیعت و بهارِ قرآن را 
تجربــه کنیم و به دلیل اینکــه فرهنگ ملی 
و دینی‌مــان بــه زیبایــی و درســتی تلفیــق 
شــده اســت، هرآنچه داریم مجموعه‌ای از 

نیکی‌هاست.
بی‌تردید یکی از امیدبخش‌ترین و مهم‌ترین 
دســتاوردهای ۱۴۰۳ بــرای مؤسســه خیریه 
فرهنگی حضرت جوادالائمــه)ع( رونمایی 
از میثاق مشــترک بود؛ پیمانی بــرای انجامِ 
اقدامــاتِ موثــر و تاثیرگــذاری کــه در ســال 
، جدیــت و بــا درکِ  جدیــد بایــد بــا اقتــدار
مشــترک بــرای تحقــقِ آن‌هــا گام برداشــته 

شود.
خرســندیم از اینکــه در ســال‌های گذشــته 
همــواره خیریــن و همراهــان وفــاداری در 
کنارمــان حضــور داشــتند و مــا را در مســیرِ 
ارزشمندِ اعتلای فرهنگ و آموزش و تربیت 
در ســاحت‌های مختلف یــاری نمودند اما 
تحققِ کاملِ چنین اهدافی نیاز به امکانات 
بیشــتری دارد کــه بــدون همراهــی محقــق 

نخواهد شد.
در پایان سالی سرشــار از امید، نور و تعالی 

در تمام زمینه‌ها برای همه آرزومندم.
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ذینفعان موسسه

خانوادههمکارانجواناننوجوانانکودکانمخاطبان

سازمان های دولتی از قبیل 
آموزش و پرورش

آموزش عالی، فرهنگ و ارشاد
بهزیستی، کمیته امداد و ...

جامعه

سایر ذینفعان

کید بر ارزش های فرهنگی، ملی و مذهبی  تأ

 پیوستگی آموزش

 فضای سالم تربیتی

 کیفیت خدمات

 امکانات فیزیکی مناسب

 تنوع فعالیت‌ها

کارآمد و پاسخگو  مدیریت 

وجوه تمایز 
موسسه

گاهــی، زمانــی معنا پیدا  رشــد، یادگیری و آ
می‌کنند که جاری باشند؛ از یک تجربه، به 
نگاهی تازه برسند و از یک رویداد، انگیزه‌ای 
بــرای حرکــت بســازند. ایــن همــان دلیلــی 
است که ما را به انتشار این خبرنامه رسانده 
اســت؛ فرصتی بــرای مرور آنچه پشــت ســر 
گذاشته‌ایم و ترســیم افق‌های پیش رو، در 

کنار شما.
مــا بــر ایــن باوریــم کــه هــر حرکــتِ به‌ظاهر 
ســاده و هــر دســتاورد کوچــک، می‌توانــد 
بخشــی از یــک فراینــدِ جامع‌تــر باشــد کــه 
هدفــش ارتقــاء دانــش، توســعه فرهنگــی 
گاهــی اســت. در این  و گســترشِ مرزهای آ
صفحات فراتر از گزارش‌های معمول، تلاش 
می‌کنیم تا پیوندی عمیق‌تر بین فعالیت‌ها 
و اهداف بلندمدت مؤسسه خیریه فرهنگی 
حضــرت جوادالائمــه )ع( یــزد و همچنین 
امروز و فردایمان برقرار کنیم. بنابراین این 
صفحات نه فقط گزارشــی از گذشته، بلکه 
نگاه به آینــده‌ای اســت کــه در آن، هر قدم 

مهم و تأثیرگذار است.
این خبرنامه همچنین پلی اســت میان ما 
و شــما، تا در مســیرِ آینــده‌ی امیدبخشــی 
کــه ترســیم کرده‌ایــم هم‌اندیشــی کنیــم، از 
برنامه‌های پیش رو بگوییم و راهی هموارتر 

به سوی روشنی بسازیم.

یادداشتِ نخست

فصلی نو 
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نامشان جاودان می‌شود، زیرا جهان را سرشار از رویا و امید می‌کنند و آینده را می‌سازند. خیرین 
به‌خصوص در حوزه آموزش، بی‌تردید شریف‌‌ترین انسان‌های روی زمین هستند. همزمان با 

ایام با ســعادت میلاد امام جواد)ع( و امام علی)ع(، گردهمایی خیرین موسســه خیریه فرهنگی 
حضرت جوادالائمه)ع( در پیش‌دبستانی و دبستان پسرانه سعید افضلی‌پور با حضورِ خیرین، مدیران 

موسســه و مدیران آموزش و پرورش اســتان برگزار و از خانواده مرحوم افضلی‌پور قدردانی شد. احسان افضلی‌پور 
برادر مرحوم سعید افضلی‌پور، خیر پیش‌دبستانی و دبستان پسرانه افضلی‌پور نیز با ابراز خرسندی از اینکه همواره 

از سعید افضلی‌پور به نیکی یاد خواهد شد، ابراز امیدواری کرد که بتواند راهِ او را ادامه دهد.

گردهمایی خیرینِ موسسه خیریه فرهنگی حضرت جوادالائمه)ع( برگزار شد

رویاهایی که به واقعیت پیوست

  گذار از فعالیت‌های خیریه‌ای به مسئولیت اجتماعی
حســین پاپلی یزدی، جغرافیدان، محقق و نویســنده کتاب شازده 
حمام نیز در این مراسم با اشاره به اهمیت وقف و نقشِ تاثیرگذاری 
که از دیرباز در توســعه کشــور داشــته اســت گفــت: خیر بایــد پایدار 
باشــد و در حال‌حاضــر لازمــه آن گــذار از فعالیت‌هــای خیریه‌ای به 
مسئولیت اجتماعی است. او همچنین با گلایه از عدم توجه و تلاش 
سیســتم آموزش کشــور برای همراه شــدن با روش‌هــای روز دنیا در 
کید کرد که تا دیر نشــده باید نگاه و سبک فعلی را تغییر  این حوزه تا
داد.  گفتنی است، اجرای سرود موسسه جوادالائمه توسط 
دانش آموزان، دکلمه و برنامه جذاب فرهنگی، هنری 
و ورزشــی توســط دانش‌آمــوزان این دبســتان از 
دیگــر برنامه‌های گردهمایــی خیرین بود. در 
پایان مراســم نیز با حضور مدیــران و خیرین 
موسســه، با اهدای نشــان جواد و لوح تقدیر 
، خــی  از خانــواده مرحــوم ســعید افضلی‌پــور
ر پیش دبستانی و دبستان پسرانه مهندس 

افضلی پور قدردانی شد.

  دلیلی جز عشق برای همدلی با مردم سرزمین‌مان وجود ندارد
محمد زرکــش یکــی از خیرین حاضــر در این مراســم نیز بــا بیان اینکــه برای 
همدلی و همراهی با مردم ســرزمین‌مان هیچ دلیلی جز عشــق وجود ندارد 
گفت: در پانزدهمین سالِ بازنشستگی‌ام تنها خواسته‌ام این بود که فضایی 
برای کمک بــه همشــهریانم بیابــم. بنابراین ســال 96 به ســازمان نوســازی 
مدارس یزد مراجعه و طی بازدید متوجه شدم کودکان اوتیسم در امر آموزش 

بســیار مغفــول مانده‌انــد و خانواده‌هایشــان از کمبــود 
امکانــات گله‌منــد هســتند کــه در نهایــت بعد از ســه 

سال مدرسه‌ای با تمام شرایط و امکانات خاصی که 
مختص این بچه‌ها بود ســاخته شــد. او در ادامه از 
کیفیت نامطلوب آموزش دانش‌آموزان در سال‌های 
اخیر گلایه کرد و از مسئولین خواست تا تمام تلاش 

خود را برای ارتقاء این حوزه انجام دهند.

  همدلی در راستای برقراری عدالت آموزشی
در ادامــه مدیرکل آموزش و پرورش یــزد، مدیرعامل موسســه خیریه فرهنگی حضــرت جوادالائمه)ع( را 

فردی خلاق و دارای ایده‌های نو دانســت و گفت: افتخار می‌کنم و لذت می‌برم از وجود کســانی که یکی از 
دغدغه‌های اصلی‌شــان آینده فرزندان این سرزمین اســت و آینده با حضورشان روشــن می‌شود. علی دهقان 

همچنین خطاب به خیرین حاضر در این نشست، به ناترازی فضای آموزشی در یزد اشاره کرد و از مناطقی نام برد که از 
کمبود مدرسه رنج می‌برند. او در ادامه خواستار همراهی خیرین در برقراری عدالت آموزشی شد.

  ضرورتِ توجه به ساحت‌های مختلف آموزش و تربیت
مدیرعامل موسســه خیریه فرهنگی حضرت جوادالائمه)ع( در این مراســم بــه ارائه گزارشــی از اقدامات نیک خیرین 
موسسه در سال گذشته و اقدامات پیش رو پرداخت و همراهی آن‌ها را پشتوانه محکمی در انجام ماموریت‌های این 
موسسه و مجتمع آموزشی برشمرد. غلامعلی سفید با بیان اینکه بیش از 30 سال قبل که تصمیم به ایجاد موسسه خیریه 
فرهنگی جوادالائمه)ع( گرفتیم هرآنچه در ذهن پروراندیم و برایمان ارزشــمند و مفید بود در اساسنامه آوردیم گفت: 
خوشبختانه با همان تفکر، همراهی‌ها و دلگرمی‌ها تا امروز 20 ساختمان به همت خیرین با نامِ پربرکت جوادالائمه)ع( 

کید بر اینکه در این موسسه تلاش شده است به ساحت‌های مختلف حوزه تربیت و آموزش  ساخته شده است.او با تا
توجه شود، به برنامه راهبردی میثاق مشترک و سند افتخار و نگاه تحولی در این حوزه‌ها اشاره و تصریح کرد: یکی 
کید می‌کنیم و برنامه‌های بســیاری در این راستا ترتیب داده‌ایم، آشنایی معلم‌ها با  از مباحثی که همواره برآن تا
غ از مباحث درســی و دغدغه  روش‌های نوین آموزش و تربیت اســت.به گفته غلامعلی ســفید، فرزندانِ ما فار

کز عالی بایــد درس زندگی بیاموزند و با ترکیب‌های معجزه‌گری همچون مســئولیت اجتماعی  قبولی در مرا
آشنا شوند.
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در مراسمی با حضور مدیران موسسه و مجتمع آموزشی حضرت جوادالائمه )ع(، دبستان 
دخترانه دوره اول ناحیه یک مجتمع آموزشی حضرت جوادالائمه )ع( به نام مرحوم محمد 
جواد شهسواری نام گذاری شد. غلامعلی سفید مدیرعامل موسسه خیریه فرهنگی حضرت 
جوادالائمه )ع( در این مراسم با بیانِ گزارشی از فعالیت‌های خیرین در ساخت، تکمیل و 
تجهیز مدارس جوادالائمه )ع(، گفت: خیّر نیک‌اندیش، محمدرضا شهسواری در بسیاری 
کنــون آثارِ خیری بــه یادگار  از فعالیت‌هــای مجموعــه جوادالائمه )ع( از ابتــدای فعالیت تا

گذاشته‌ اســت. خرســندیم که به‌واسطه مشــارکت در تامین 
منابع مالی دبســتان دخترانــه دوره اول ناحیــه یک مجتمع 
آموزشــی حضرت جوادالائمه )ع(، این مدرسه به نام مرحوم 
محمدجواد شهسواری، ابوی وی نام‌گذاری شد. محمدرضا 
شهســواری، خیّــر مدرسه‌ســاز در ادامه این مراســم بــه بیان 
خاطراتی از خدمات ماندگارِ مرحوم محمدجواد شهسواری 

در زمینه‌های مختلف پرداخت و یاد او را گرامی داشت.

کز نــوآوری، کارآفرینی و خلاقیت دانشــگاه‌های تهران و صنعتی شــریف یکی از جذاب‌تریــن و موثرترین  مرا
بازدیدهای سال 1403 بود که با حضورِ جمعی از مدیران مجتمع آموزشی حضرت جوادالائمه)ع( و با هدف 
افزایش خدمات و ایده‌های نوآورانه مرکزِ خلاقیت و نوآوری جوادالائمه)ع( ، انجام شــد. در بازدید از مرکز 
کارآفرینی دانشــگاه صنعتی شــریف مزیت‌های کارآفرینی در ناحیه نوآوری شــریف و مراحل حضور و رشد 
ایده‌های نوآورانه تا رسیدن به هدف مطلوب برای دانش‌آموزان مورد بررسی قرار گرفت.  مرکز نوآوری گروه 
صنعتی انتخاب )اسنوا تک( در دانشگاه صنعتی شریف نیز که تکیه بر طرح‌های نوآورانه و حمایت از آن‌ها 
کزی بود که مورد  را در کارخانه‌های خود در برنامه دارد و همچنین مجتمع نوآوری شهید ستاری از دیگر مرا

بازدید قرار گرفت. جلسه با مدیران دبیرستان متوسطه علامه حلی 3 )سمپاد( که طرح‌های نوآورانه دانشگاه 
صنعتی شریف را به‌صورت آزمایشی به اجرا درمی‌آورد نیز از دیگر برنامه‌های این سفر بود.

  از طراحی رویداد برای مدارس نسل آینده تا فَب لَب
 “مدرسه کســب‌وکار راه نوین زندگی” در دانشکده مدیریت دانشــگاه تهران با طراحی 
رویدادهایی برای مدارس نسل آینده و برگزاری دوره‌های آموزش عالی آزاد با هدف کسب 
مهارت‌آموزی از دیگر بخش‌های بازدید بود و پیــرو آن پیرامون انعقاد تفاهم‌نامه‌های 
مشترکِ فی‌مابین در جهت آموزش‌های نوین بحث و تبادل‌نظر صورت گرفت و در ادامه 
نیز انجمن حمایت از کودکان توانمند خلاق در دانشکده روانشناسی دانشگاه تهران مورد 
بازدید قرار گرفت. در ادامه این سفر از شرکت‌های پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی 
شریف از جمله فب لب و لنسر بازدید شد. پایان بخش بازدیدها نیز جلسه با مدیران شریف 
استار بود. شریف استار مرکز استارتاپی و نوآوری دانشگاه صنعتی شریف است که با هدف 

بازتوسعه استعدادها، کارآفرینی موفق و برقراری عدالت آموزشی در زمینه نوآوری با تفکر طراحی در حال فعالیت است.

به همت محمــد رحیمیــان و بــه یــاد فرزند 
عزیزشــان و بــا حمایــت خیریــن بزرگــوار 
موسســه جوادالائمه )ع(، فاز اول دبســتان 
پســرانه رحیمیــان در ناحیــه یــک پذیــرای 

دانش‌آموزان شد.
موسســه  مدیرعامــل  ســفید  غلامعلــی 
خیریه فرهنگــی جوادالائمه)ع( در مراســم 
گشــایش این مدرســه بر تربیت همه جانبه 
دانش‌آمــوزان در مــدارس جوادالائمــه)ع( 
خیریــن  ارزشــمند  نیــت  و  کــرد  کیــد  تأ

مدرسه‌ساز را ستود.

دبستان دخترانه حضرت جوادالائمه )ع( به نام مرحوم محمدجواد شهسواری نام‌گذاری شد

نامی که مانــــــدگار شـــــدنامی که مانــــــدگار شـــــد

مرکزِ خلاقیت و نوآوری جوادالائمه در مسیرِ تحول

آیین گشایش
 دبستان پسرانه 
امیرمظفر رحیمیان
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به بهانه روز درختکاری 
پویشِ نهالِ امید برگزار شد

مسیرِ سبزمسیرِ سبز
در نخســتین روزهــای ۳۴ ســالگی موسســه خیریــه 
فرهنگــی جوادالائمــه)ع( بــا کاشــت ۳۴ اصلــه نهال 
همزمان با روز درختکاری و آغاز هفته منابع طبیعی، 

پویش درختکاری با نام »نهال امید« آغاز شد.
ایــن پویــش توســط مدیرعامــل موسســه و جمعــی 
از دانش‌آمــوزان، معلمــان و اعضــای خانــواده بــزرگ 
، آینده ای بســاز«  جوادالائمه با شــعار» درختــی بکار

رقم خورد.
به گفته مدیرعامل موسسه خیریه فرهنگی حضرت 
جوادالائمــه )ع(، ایــن پویش با هــدف حفظ محیط 
زیست و تشویق به کاشت درخت و ایجاد فضای سبز 
به‌عنوان مسئولیت اجتماعی این موسسه برگزار شد.
کید کرد که این اقدام هر سال و در  غلامعلی ســفید تا
زمان‌هــای مختلــف در مــدارس، دانشــگاه‌ها و تمامِ 
موسســات ایــن مجموعه انجــام اما امســال بــا تمرکز 
بیشــتری پیگیری شــده اســت. وی از حضورِ پرشــورِ 
اعضای خانواده بزرگ جوادالائمه)ع(  و مردم در این 

گامِ بزرگ ابراز خرسندی کرد.
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کاشــته  کــه  نهالــی  هــر  داریــم  بــاور 
می‌شــود تعهدی‌ســت درقبــالِ آینــده‌ای 
گاهِ  ک و فردایــی کــه بــه نســلِ آ ســبز و پــا

می‌ســپاریم.  آینــده 
و ما بخشی از مسئولیتِ اجتماعی‌مان 
در قبالِ این میراثِ مشــترک را با کاشــتِ 
تــا  کردیــم  محقــق  ک  خــا دلِ  در  امیــد 
زمیــن لبخنــد بزنــد و آینــده ســبزتر شــود.

امیدی که 
در دلِ خاک 

کاشته شد
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در مراســمی با حضــور دبیــرکل شــورای عالی آمــوزش و پــرورش کشــور از 
ســند راهبردی مجتمع آموزشــی حضرت جوادالائمه)ع(  با نام »میثاق 
مشــترک«رونمایی شــد. غلامعلــی ســفید مدیرعامــل موسســه خیریــه 
فرهنگی حضرت جوادالائمه)ع(  در این مراسم ضمن توضیحاتی پیرامون 
مراحل تدوین این ســند مهــم و راهبردی به اهــداف اصلی این مجتمع 
آموزشــی اشــاره کرد و تربیت همه‌جانبه دانش‌آموز یادگیرنده مســتمر و 

فعال را ماموریت اصلی مجتمع آموزشی دانست.
دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش کشور نیز ضمن تقدیر از این حرکت 
کید کــرد: بهبــود باید در  ارزشــمند مجتمع آموزشــی جوادالائمــه)ع( ، تا

سیستم آموزشی به طور مداوم جاری باشد.
مقرر شــد دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش کشــور به‌عنــوان ناظر و 

ارزیاب سند در کنار همکاران مجتمع آموزشی حضور داشته باشد.

میثاقِ مشترک میثاقِ مشترک 
برای تحولی امیدبخشبرای تحولی امیدبخش

جوادالائمــه)ع(،  حضــرت  آموزشــی  مجتمــع 
بــه  نــو  بــا نگاهــی  همــواره و در تمــامِ زمینه‌هــا 
آینــده، قــدم در مســیر تعالــی می‌گــذارد. اینبــار ایــن 

از  پــس  یافــت و  ایــن مجتمــع تبلــور  لوگــوی  نــگاه در 
حــدود 30 ســال تصمیــم بــرآن شــد تــا کــه بــا رویکــردی جدیــد، 

هویتــی تــازه آفریــده شــود. نمــاد اصلــی نشــانِ تــازه دانش‌آمــوز 
نــگاه،  دانش‌آمــوز  هــر  اوســت.  آن  از  آینــده  کــه  همــان  اســت؛ 

ــد اجــازه داد هرکــدام  ــدگاه و ســبکی متفاوتــی دارد پــس بای دی
دنیای خودشــان را کشــف کنند و بســازند. نماد گنبد در این 
نشــان یعنــی مجتمــع در سایه‌ســارِ نــام مبــارک امام جــواد)ع( 
کــه در آن معرفــت بــا انســانیت عجیــن  قــرار دارد؛ خانــه‌ای 

کــه نمــادی از هویــت معنــوی مجتمــع اســت.  شــده اســت 
اســتفاده از نمــاد رویــش نیــز بــه ایــن دلیــل اســت کــه هــر دانش‌آمــوز، ســفری را 
در بســتری کــه بــرای تربیــت همه‌جانبــه او فراهــم شــده، آغــاز می‌کنــد؛ ســفری 
کــه در آن همــواره رویــش و شــکوفایی در جریــان اســت و از او یــک یادگیرنــده 

ــا طــرح کلــی از حــرف ج  ــان نیــز تمــام عناصــر ب مســتمر می‌ســازد. در پای
بــه یــک اتحــاد می‌رســند. پیوســتگی کــه حرکتــی رو بــه بــالا دارد. در 

زیســت‌بوم تربیتــی مــا، همــه ســاحت‌ها، وزنــی یکســان دارند 
ــک  ــم‌اندازمان نزدی ــه چش ــا را ب ــم م ــار ه و در کن

می‌کننــد.

نــــــــو نــــــــومــــوجِ  مــــوجِ 

javadschools.ir

|   خبرنامه موسسه خیریه فرهنگی حضرت جوادالائمه)ع( | 8

مجتمع آموزشی حضرت جوادالائمه)ع(

 javadschools.ir

https://javadschools.ir/content/468/%D9%85%DB%8C%D8%AB%D8%A7%D9%82-%D9%85%D8%B4%D8%AA%D8%B1%DA%A9
https://javadschools.ir/#openModal


گردهمایی‌هــای اعضــای شــورای دانش‌آمــوزی یکــی از بهتریــن فرصت‌هــا بــرای 
ــرت  ــی حض ــع آموزش ــئولان مجتم ــوزان و مس ــان دانش‌آم ــده می ــادل ای ــل و تب تعام

جوادالائمــه)ع( اســت کــه ایــن امــر در نهایت نتایج بســیار مطلوبــی در تمام زمینه‌ها 
بــه دنبــال خواهــد داشــت.

ــتان‌های  ــوزی دبیرس ــورای دانش‌آم ــای ش ــی اعض ــن گردهمای ــتا اولی ــن راس  در ای
مجتمــع آموزشــی حضــرت جوادالائمــه)ع( به‌عنــوانِ فرصتــی ارزشــمند بــرای 
توســط  دانش‌آمــوزان  نظــرات  شــنیدن  و  پیشــنهادات  ارائــه  نظــر،  تبــادل 
مدیرعامل مجتمع و مسئولین مقاطع برگزار شد. در این جلسه صمیمانه، 

دانش‌آمــوزان بــا شــور و اشــتیاق نظــرات و ایده‌هــای خــود را در زمینه‌هــای 
مختلــف  مطــرح کردنــد و گزارشــی از فعالیــت هــای شــورا ارائــه دادنــد. مصطفــی 

گرجــی، مشــاور فرهنگــی مجتمــع، بــا ارائــه طــرح کافــه گفتگــو از اعضــای شــورا درخواســت کــرد 
تــا زمینــه بــرای برگــزاری رویدادهــای گفتگومحــور در مــدارس فراهــم شــود. غلامعلــی ســفید، 
صحبت‌هــای  شــنیدنِ  از  پــس  جوادالائمــه)ع(  حضــرت  آموزشــی  مجتمــع  مدیرعامــل 
کیــد و خاطرنشــان کــرد کــه  دانش‌آمــوزان، بــر اهمیــت فعال‌ســازی شــوراهای دانش‌آمــوزی تا
ایــن گردهمایــی ادامــه‌دار خواهــد بــود تا تاثیرگذاری نظــرات دانش‌آمــوزان در برنامه‌ریزی‌ها 

و تصمیم‌گیری‌هــا تاثیرگذارتــر شــود.

شوراهای دانش‌آموزی بازوی فکری و شوراهای دانش‌آموزی بازوی فکری و 
اجرایی مدیران مدارساجرایی مدیران مدارس

 ضرورتِ توسعه فعالیت‌های اجتماعی دانش‌آموزی 
در ادامه‌ی برگزاری نشست‌های اعضای شوراهای 
دانش‌آموزی مدارس مجتمع آموزشی حضرت 
جوادالائمه)ع(، اعضای شورای دانش‌آموزی 
مدارس ابتدایی دوره دوم با مدیران مجتمع 

آموزشی به بحث و تبادل نظر پرداختند. 
در این جلسه روسا و نمایندگان شورای 

دانش‌آموزی مدارس دخترانه و پسرانه دوره دوم 
ضمن ارائه گزارش فعالیت‌های خود در مدارس به 

ک‌زاده  بیان نقطه‌نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند. محمدرضا حکا
قائم‌مقام مجتمع آموزشی حضرت جوادالائمه)ع(، در سخنانی پایه‌ 

موفقیت‌های بزرگ را فعالیت‌های اجتماعی دوران 
دانش‌آموزی دانست و تمرکز همزمان بر درس 

و فعالیت‌های فوق برنامه دانش‌آموزان را 
خواستار شد. غلامعلی سفید مدیرعامل 

مجتمع آموزشی حضرت جوادالائمه)ع( نیز 
با بیان تاریخچه، وظایف و اختیارات شوراهای 
دانش‌آموزی، بر اهمیت نقش‌آفرینی شوراها به 

کید و ابراز  عنوان بازوی فکری و اجرایی مدیران مدارس تا
امیدواری کرد: برای نخستین بار در سال آینده، مجلس دانش‌آموزی جوادالائمه 

تشکیل می‌گردد.
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به نامِ پــــــــدربه نامِ پــــــــدر
»حــوادث بی‌آنکه آدمی خود بخواهد، بی‌خبر از راه می‌رســد.« 

ایــن جملــه شــعار ســتاد و یــک واقعیت تلــخ اما تلنگری‌ســت 
بــرای اینکــه آدمــی بــه فکر فــرو رود و چــاره‌ای بیاندیشــد برای 
گرفتــار شــده  کــه از بخــتِ بــد بــه آن  رهایــی انســانی از بنــدی 

اســت. بــرای مجتمــع آموزشــی حضــرت جوادالائمــه)ع( نیز جای 
بســی خرسندی‌ســت کــه دانش‌آمــوزان‌اش در قبــالِ هم‌وطنان‌شــان چنین 

مســئولیت‌پذیر و مهربان هســتند و تعدادی از آن‌ها از دوره اول پســرانه مدرســه جوادالائمه)ع( یزد، مبلغ ۳۷ میلیون تومان 
جهــت آزادی یــک پــدر زندانی اهــدا کردند. اصلِ خبر اینکه در پی تداوم کمک مدارس اســتان یزد بــه آزادی زندانیان، اعضاء 
شــورای دانش‌آموزی دوره اول مدرســه پســرانه جوادالائمه)ع( یزد به همراه مدیر و مربی پرورشــی خود با حضور در دفتر ستاد 

دیه استان، مبلغ ۳۷۰ میلیون ریال جهت مشارکت در آزادی یک پدر زندانی غیرعمد اهدا کردند.
  گلریزان در گودِ زورخانه

در آســتانه روز پدر همچنین نونهالان پیش‌دبســتانی مجتمع آموزشــی جوادالائمه)ع( یزد با برگزاری جشــن گلریزانی مبلغ ۱۳۵ 
میلیون تومان برای آزادی ۲ پدر زندانی اهدا کردند. این اتفاقِ زیبا به همت مجتمع آموزشی جوادالائمه)ع(، ستاد مردمی دیه 
اســتان یزد و با همکاری گروه جهادی ســفیران مهارت و مجمع خیرین توســعه و ترویج آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای استان یزد در 

محل زورخانه قدس استان یزد برگزار شد.
در این جشــن زمانی‌که نونهالان و نوجوانان باســتانی کار مشــغول به نمایش گذاشتنِ این هنر نمایشِ اصیل بودند، دانش‌آموزان 
پیش‌دبســتانی مجتمــع آموزشــی جوادالائمــه)ع( با اهــدای قلک‌های خود و اهدای مبلــغ ۱۳۵ میلیون تومــان در مجموع، زمینه 
آزادی ۲ پدر زندانی جرائم غیرعمد را فراهم کردند. به گفته مدیر نمایندگی ستاد دیه استان، نونهالانی که در این بخشش شرکت 

داشتند ضمنِ یادگیری سواد مالی، بخشی از پول خود را برای بخشش قرار دادند که این امری 
ارزشمند است. آزیتا سادات فخیم‌پور مدیر پیش دبستانی جوادالائمه)ع( یزد نیز با 

ابراز خرسندی از این اقدام خیرخواهانه گفت: ۱۶۲ نونهال پیش‌دبستانی دوره 
دوم جوادالائمــه)ع( یــزد بــا شــرکت در دوره‌هــای ســواد مالی که تنهــا با چند 

قلک انجام شد، پس‌انداز و بخشش را فرا گرفتند.

مسئولیت 
اجتماعی
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یک میـــــزبانی شـیرینیک میـــــزبانی شـیرین
جمعی از فرهنگیان شهرستان نیک‌شهر استان سیستان و بلوچستان، شهرستان 

کردند. بنت، در سفر به استان یزد از مجتمع آموزشی جوادالائمه)ع( بازدید 
در ایــن بازدید طی جلســاتی درباره آیین‌نامــه‌ی اجرایی مدارس، مدیریت آموزشــی 

هوش مصنوعی، ســند تحول بنیادین، برنامه‌ی ســالانه آموزش رشددهنده و ارزیابی 
پیشرفت تحصیلی بحث و تبادل‌نظر صورت گرفت. همچنین بازدید از پارک علم 
و فناوری یزد با هدف آشــنایی با متد متنوع آموزشــی صورت گرفت. در حاشــیه‌ 

، تدابیــر لازم و فعالیت‌هــای خیریــه به‌منظــور حــل مشــکلات مالی  ایــن حضــور
کاستی‌های این مدارس انجام شد. مدارس بنت و تامین 

همدل ایـــــرانِ 

»ایــرانِ همــدل« یــک طــرح خلاقانــه و انسان‌دوســتانه 
کــه به‌واســطه‌ی آن دانش‌آمــوزانِ معرفــی شــده  اســت 
از ســوی کمیتــه امــداد یــزد بــدون پرداخــت شــهریه در 
مجتمــع آموزشــی جوادالائمــه )ع( ثبت‌نــام می‌شــوند. 
در ســال تحصیلــی 1404-1403، هجــده دانش‌آموز تحت 
پوشــش ایــن طــرح مشــغول بــه تحصیــل شــدند. ایــرانِ 
کــه در راســتای  همــدل از جملــه طرح‌هایــی اســت 
مجتمــع  ایــن  اجتماعــی  مســئولیت  بــه  عمــل 

آموزشــی اجــرا می‌شــود. 
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کوتاه از یک اقدام نوآورانه با نامِ کلاس تخصصی درس فیزیک

مشارکتی که شور و انگیزه آفرید

در آخرین روزهای 1403، مجتمع آموزشی 
حضــرت جوادالائمــه)ع( در یکــی از پایه‌هــای 

تحصیلــی شــاهدِ اتفاقی نو، خلاقانــه و تاثیرگذار بود. 
کلاس تخصصــی درس فیزیــک بــا ظاهــری  رونمایــی از 

متفاوت بی‌تردید یکی از تاثیرگذارترین اقداماتی بود که در 
ســال‌های اخیر در حوزه آموزش شاهدِ آن بودیم. به گفته 
دانش‌آمــوزان منشــاء اصلــی ایــن اتفاقِ شــیرین معلمی 

است که با عشق به کارش نه تنها الگویی‌ست برای 
دانش‌آموزان بلکه همواره مســبب ایجاد انگیزه 

برای ترســیمِ آینده‌ای روشــن برای آن‌ها 
بوده است.

غلامعلی سفید
مدیرعامل مؤسسه خیریه فرهنگی حضرت 

جوادالائمه)ع(
بــه عقیــده من در نظــام آمــوزش و پــروزش، معلم نقــش اصلی 

و نخســت را دارد و معلمــی موفــق اســت کــه با عشــق ایــن حرفه 
 را دنبــال کند. نشــانه عشــق هم زمانی اســت که بــرای این کار 

می‌گــذارد. بی‌تردیــد علیرضــا اقبالی نمونه بــارز این جمله 
من اســت و نتیجه آن عشقی شــده است که بچه‌ها 

کرده‌اند. به ایشان و حتی این درس پیدا 

علیرضا اقبالی
دبیر فیزیک

پــروژه‌ای بــا نــام تحــول در درس فیزیــک به‌واســطه میانگیــنِ 1 تــا 2 
درصدی این درس در کنکور سراسری کلید خورد و از دو سال قبل بررسی‌ها 

در این زمینه‌ها آغاز شــد تا در نهایت به این نتیجه رســیدیم که در نحوه تدریس 
و فضــای عملــی ایــن درس باید تغییراتی ایجاد شــود. باعث افتخار اســت که بگویم، 

کلاس تخصصــی درس فیزیــک، با مشــارکت 150 دانش‌آموز شــکل گرفــت. جالب اینکه 
فیزیک جزو متون درســی‌ برخی از مشــارکت‌کنندگان نبود زیرا دانش‌آموز رشــته انسانی 

بودند اما با عشق کنارِ هم ایستادند و این کلاس را ساختند. 32 آیتم در این فضای 
آموزشــی اجرا شــد که همگی بر اســاس المان‌های رشــته فیزیک انجام شده 

است. هدف اصلی نیز اجرای مباحث تئوری فیزیک به‌صورت عملی بود 
کــه خوشــبختانه در همیــن مدتِ انــدک، انگیزه و شــورِ مضاعفی برای 
یادگیری ایجاد کرد. این اتفاق همچنین اعتماد به نفس و خودباوری 
را در بچه‌هــا تقویــت کــرد زیــرا بــه این بــاور رســیدند کــه می‌توانند 
کارهای بزرگ و تاثیرگذاری انجام دهند. این کلاس بدون هیچ 
الگوبرداری و برای نخســتین بار انجام شــد که خود اتفاقی 

ارزشمند است.
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علی دهقان
مدیرکل آموزش و پرورش یزد

آمــوزش و پــرورش مدرســه اســت و  یکــی از اصلی‌تریــن ارکان 
بی‌تردیــد موثرتریــن فرد در این نظــام و حتی جامعه معلم‌ها 

کیــد ایــن مجتمــع آموزشــی بر مشــارکت  هســتند. بــاور و تا
دانش‌آموزان و والدین در فعالیت‌های آموزشــی و تربیتی 

است که قطعا تاثیری شگرف دارد.
فنــاوری، نگاه نو، همنشــینی آموزش عملــی و تئوری، 
ایده‌پــردازی و خلاقیت تمام واژه‌هایی اســت که در 

این مجموعه محقق شده است.

مجتبی میرجلیلی و طاها کلانتری
نماینده دانش آموزان دبیرستان دور دوم پسرانه 

جوادالائمه)ع( 
خرسندیم که توانستیم اثری ارزشمند برای این مدرسه و درس فیزیک به 

یادگار بگذاریم. ســپاس از استاد علیرضا اقبالی دبیر خوش‌ذوق، کاربلد فیزیک 
به‌خاطر ایده‌های ناب و همراهی شان. قطعا همنشینی دروس تئوری در کنارِ عملی 

نتایجی بسیار عمیق تر و نتیجه بخش‌تری دارد. 
برخــی گفتنــد: »دیگــر تــا پایــان حضورمــان در این کلاس و مدرســه زمانــی باقی 

نمانده است.« اما ما در جواب گفتیم:»ما کاشتیم تا دیگران بهره ببرند.« شاید 
گــر پیــش از ما این ایده به ذهن دیگران رســیده بود قطعــا تا امروز بهره زیادی  ا
از ایــن کلاس بــرده بودیــم و تــوان علمی‌مــان بیــش از ایــن ارتقــاء پیــدا کرده 

بــود. امیدواریــم پس از ما نیز در جهت رشــد و توســعه ایــن کلاس گام‌های 
خوبــی برداشــته شــود و همراه بــا روز پیــش رود. خوشــحالیم از اینکه به 

ایده‌های‌مان بها داده شــد که بســیار برای ما ارزشــمند بود و بی‌تردید 
همین امر حس مشارکت را در دانش‌آموزان تقویت کرد.

حسینی شریف 
مدیر دبیرستان دور دوم پسرانه جوادالائمه)ع( 

کاربلــد و خــوش‌ذوقِ درس فیزیــک با  علیرضــا اقبالــی معلــمِ 
اعتقــاد بــه اینکــه فضای آموزشــی ایــن درس بایــد متفاوت باشــد تا 

یادگیــری ارتقــاء یابــد، اســتارت اولیــه تحــول در ایــن کلاسِ درس را زد و 
بعد از آن همه‌چیز با خرید چند تخته هوشــمند شــروع شد. رفته رفته ذوق 

دانش‌آمــوزان بــرای تجهیز این کلاس بیشــتر و ایده‌ها عنوان شــد. گامِ بعدی 
خرید میز و صندلی‌های جدید و متفاوت بود و رفته رفته با مشارکتِ بی‌نظیر 

دانش‌آمــوزان، ایــن کلاس بــه یــک فضــای بســیار جــذاب بــا المان‌هایــی 
از قوانیــن فیزیــک تبدیــل شــد و قطعــا بــدون مشــارکت و هم‌فکــری 

دانش‌آموزان این اتفاقِ اثربخش و زیبا هیچگاه رخ نمی‌داد. 
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خلقِ فرصت‌های نوآورانه‌ی یادگیری
آموزش‌هــای  از  غ  فــار جوادالائمــه)ع(  حضــورت  آموزشــی  مجتمــع  اهــداف  از  یکــی 
بــه  کــه  فرصت‌هایــی  اســت؛  یادگیــری  بــرای  متفــاوت  فرصت‌هایــی  ایجــادِ  معمــول، 
توســعه فــردی و اجتماعــی می‌انجامد.دوره‌هــای مســتمر آمــوزش مدیــران و معلمــان 
بــا موضــوعِ توســعه فــردی، هــوش مصنوعــی، طراحــی آموزشــی، تلفیــق هنــر بــا محتــوای 
کتابخوانــی ویــژه معلمــان از جملــه ایــن فرصت‌هــا اســت. برگــزاری  درســی، باشــگاه‌های 
درون  و  بیــرون  اردوهــای  دانش‌آمــوزی،  بازارچه‌هــای  اجــرای  کتــاب،  نمایشــگاه‌های 
مدرســه‌ای، اجــرای صبحگاه‌هــای خــاق، کارگاه‌هــای مــادر و کــودک، کارگاه‌هــای مــن و بابام، 
فعالیت‌هــای  و  آموزشــی  ورزشــی  فعالیت‌هــای  و  بازی‌هــا  یادگیــری،  ایســتگاه‌های  ایجــادِ 
دیگــر  از  نیــز  آموزشــی  و  علمــی  هنــری،  اخلاقــی،  دینــی،  مختلــفِ  ســاحت‌های  در  تربیتــی 
ایــن  بــا  مرتبــط  برنامه‌هــای 

هــدف اســت.
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در مسیر توانمندسازی
بــا هــدفِ ارتقــاء ســطح دانــش و همــراه شــدن بــا دنیــای امــروز 

آمــوزش و تربیــت، همــواره و بــا متدهــای مختلــف نیروهــای مجتمــع 
دارنــد.  قــرار  یادگیــری  مســیرِ  در  جوادالائمــه)ع(  حضــرت‌  آموزشــی 
جملــه  از  نیــز  مختلــف  موضوعــات  و  عناویــن  بــا  کارگاه‌هــا  برگــزاری 
کــه اتفاقــاتِ بســیار اثربخشــی را در ایــن زمینــه رقــم  فرصت‌هایی‌ســت 

می‌زنــد.
جنبه‌هــای  تقویــت  ســبب  طبیعــی  به‌طــور  هنــری  فعالیت‌هــای 

حرکتــی   - حســی  و  اجتماعــی  شــناختی،  زبانــی،  رشــد  گــون  گونا
کارگاه‌هــای  برگــزاری  راســتا  همیــن  در  می‌شــود.  دانش‌آمــوزان 
هنــر و خلاقیــت می‌توانــد بســیار نتیجه‌بخــش باشــد. یکــی از ایــن 

کارگاه‌هــا بــا حضــور اســاتید مطــرح از اســتان تهــران در دبیرســتان 
دخترانــه دوره اول برگــزار شــد.این دوره بــا حضــور عضــو هیــات علمــی 

کارگــروه هنــر مجتمــع مفیــد تهــران برگــزار و به مفاهیــم هنــرِ  و مدیــر 
کودک، بهره‌گیــری همزمــان از موســیقی و حرکــت بدنــی بــرای خلــق 
هنری، طراحــی فعالیت‌هــای فرآینــدی در کلاس و طــرح درس‌نویســی 
کــه بــا  کارگاه چهــار روزه  بــا تلفیــق هنــر و ادبیات پرداختــه شــد. در ایــن 
، معلمــان پایــه و مربیــان پرورشــی از هــر دو  حضــور برخــی از مربیــان هنــر
ناحیــه برگــزار شــد، معلمــان ایده‌پــردازی، روش‌هــای اجــرای ایده‌هــا و 
ــد. کردن ــن  ــوند را تمری ــه ش ــا آن مواج ــت ب ــن اس ــه ممک ک ــی  چالش‌های
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همزمان با مراسم بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی و روز مهندس با 
حضور شخصیت‌های علمی و فرهنگی در دانشگاه امام جواد)ع(، انجمن 

ایران‌شناســی- شــاخه یزد نیز افتتاح گردید. در ادامه صحبت‌ها و هرآنچه به 
مناسبت این اتفاقِ نیکو رخ داده است را می‌خوانید: 

 نگاهی متفاوت به آموزش
کید بر رویکرد تحلیلی دانشــگاه نســبت به چالش‌های آموزش عالی عنوان کرد که دانشــگاه  رئیس دانشــگاه امام جواد )ع( با تأ
امــام جــواد)ع( به‌عنــوان یک موسســه غیرانتفاعی، همواره تلاش کرده اســت تا با نگاهی توســعه‌ای در منطقه فعالیت کند و با 

بررسی چالش‌ها و ظرفیت‌های استان، در جهت رفع آن‌ها گام بردارد.
داریوش پورسراجیان در ادامه به فعالیت‌هایی همچون راه‌اندازی باشگاه کارآفرینی و برگزاری چهار دوره مسابقه معماری در 
راستای نگاه متفاوت و تحلیلیِ این دانشگاه به بحث آموزش اشاره کرد و از افتتاح انجمن ایران‌شناسی شاخه یزد به‌عنوان 

یکی از افتخارات این مجموعه یاد کرد.

 فردوسی پیوند ایران و اسلام را جاودانه کرد 
رئیس هیئت امنای دانشگاه امام جواد )ع( نیز در این مراسم فردوسی را از مهم‌ترین شخصیت‌های تأثیرگذار در ایران‌شناسی 
دانست و گفت: فردوسی زمانی به ایران‌شناسی پرداخت که نه کسی امکان آن را داشت و نه دانش آن را. او پیش 
گاهی و دانش صحبت کرد، آن هم با این جمله  از رنسانس از خرد سخن گفت و اولین کسی بود که درباره خرد، آ

معروف: »به نام خداوند جان و خرد.«
به گفته رضا امراللهی، فردوسی پیوند ایران و اسلام را جاودانه کرد و بی‌شک او یک ایران‌شناس واقعی است.

  ایران‌شناسی و شناساندن دغدغه‌های کشور به مردم و جوانان 
رئیس انجمن ایران‌شناســی نیز معتقد اســت که هدف ایران‌شناســی، شناســاندن دغدغه‌های کشــور به مردم و 
جوانان اســت و این رشــته باید مســائلی را که موجب مشکلات در هر جامعه‌ای می‌شود، برجسته کند 
گاهــی عمومــی را افزایش دهد. محمود جعفری دهقی همچنین به ســابقه علمی ایران  و آ
پرداخت و گفت: پیشــرفت علمی ایران در طول تاریخ چنان بوده که جهانیان را 
متحیــر کرده اســت. ایرانیان همواره علوم زمان خــود را دریافت کرده و 
آن را بومی‌سازی کرده‌اند. آثار این جریان علمی در متون تاریخی 
مــا به‌وضــوح دیده می‌شــود و این روند در طول تاریخ اســتمرار 
یافته و در دوره اسلامی نیز با علوم اسلامی ترکیب شده است.

به بهانه‌ی افتتاحبه بهانه‌ی افتتاحِ انجمن ایران‌شناسی در دانشگاه امام جوادِ انجمن ایران‌شناسی در دانشگاه امام جواد)ع( )ع( 

فرصتی اصیلفرصتی اصیل و مبارک برای فرهنگ و تاریخِ یزد و مبارک برای فرهنگ و تاریخِ یزد

 iju.ir
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باشد  هیچ متفکری در این ســرزمین نزیســته که از ایران غافل 
در ادامــه اصغــر دادبــه بر اهمیــت دو قنات که ایــران بر پایه آن‌ها شــکل گرفته 
کیــد کــرد و گفــت: »ایــران بر اســاس دو قنــات زندگی کــرده اســت؛ یکی قنات  تأ
مــادی کــه تمدن بر پایه آن ســاخته شــد و دیگری قنات معنوی کــه فرهنگ را 

گر به این دو بازنگردیم، هویت خود را از دست خواهیم داد. شکل داد. ا
دادبه با اشاره به نقش فرهنگ در جهان امروز تصریح کرد: جهان امروز متمدنِ 
گر فرهنگ وجود داشــت، ایــن همه  جنــگ و ویرانی در  بی‌فرهنــگ اســت کــه ا

جهان نمی‌دیدیم.
وی همچنین از کم‌رنگ شدن نقش معلمان دلسوز در جامعه ابراز نگرانی کرد 
و گفــت: در گذشــته، معلمان کســانی بودند کــه دغدغه جامعه را داشــتند. اما 
امروز، همان‌طور که از قنات‌های مادی فاصله گرفته‌ایم، از قنات‌های معنوی 

نیز که فرهنگ را می‌سازند، دور شده‌ایم.
دادبه با تحلیل دو نظریه فلســفی درباره اصل اشــیا -یکی نظریه اتمیســت‌ها و 
دیگــری نظریــه ماده و صــورت به هویت ملی- پرداخت و اظهار داشــت: هویت 
ملی، همان ماده‌ای است که زبان فردوسی بر آن نشست و هویت ملی ایران را 

شکل داد. زبان، بخشی از هویت ملی نیست، بلکه تمام آن است.
وی در ادامــه بــا مــرور تاریخی مفهــوم ایران‌گرایــی گفت: هیــچ متفکری در 
ایــن ســرزمین نزیســته کــه از ایــران غافــل باشــد. در دوره‌هــای مختلف، 
ایران‌گرایــی بســته به شــرایط تغییر کرده اســت. در قرن چهــارم، آزادی 
اندیشــه و طبیعت‌گرایی باعث شــد که لفظ »ایران« پررنگ باشد. اما 
از قــرن پنجــم، با غلبه ایدئولــوژی و درون‌گرایی، ایــن مفهوم کم‌رنگ 
شد. این دوران، عصر سعدی است که در آن، نگاه انسان‌ها از جهان 

بیرون به درون خود معطوف شد.
دادبــه بــا اشــاره به نقــش ســامانیان در اندیشــه ایران‌گرایانــه گفت: 
شاهان سامانی، تفکری داشتند که باطنیان و اسماعیلیه نیز به آن 
نزدیک بودند. آن‌ها در ظواهر، معانی باطنی را جست‌وجو می‌کردند 
و در ایــن دوره، فرهنــگ ایرانــی شــکوفا شــد. امــا ایــن روند بــه دلیل 
احساس خطر بغداد، متوقف شد و کودتایی علیه آن شکل گرفت اما 
در دوره المــوت، ایــن تفکــر ادامه یافت و یکــی از اقدامات آن‌ها پرورش 
گیاهــان دارویــی بــود کــه نشــان‌دهنده پیونــد آن‌ها بــا طبیعــت و دانش 
ایرانی است. استقرار جریان دوم در الموت با حسن صباح و یارانش، حرکتی 

ایران‌گرایانه بود. آن‌ها به فکر حفظ هویت ملی ایران بودند.

  تفکر و سبک زندگی، سرمایه‌ی ارزشمندِ یزدی‌هاست
رئیــس کمیته ملی موزه‌هــای ایران یزد را یکی از بزرگ‌ترین ســرمایه‌های 

فرهنگــی ایــران دانســت و گفــت: بزرگ‌ترین ســرمایه‌ای کــه در یزد با 
آن روبه‌رو هســتیم، خود یزد و شــناخت این ســرزمین است. این 

شــناخت تنها به معماری محدود نمی‌شود، بلکه شامل شیوه 
تفکر و سبک زندگی یزدی نیز است.

ســید احمــد محیــط‌ طباطبایــی،  با اشــاره بــه اهمیت یــزد در 
گی‌های اصیل  تاریــخ ایــران افزود: یزد توانســته بســیاری از ویژ

کــه بــه  کنــد، به‌ویــژه در دوران مغــول  ایرانــی را در خــود حفــظ 
نوعی پاســگاه حفظ فرهنگ ایرانی بود. این استان توانسته روش 

و اخلاقــی منحصــر بــه فرد ایجاد کند کــه آن را از ســایر مناطق متمایز 
می‌کند. صفاتی مانند صبوری، دوراندیشــی و تدبیر در جامعه یزد ریشــه 

دارد و این شهر را در تاریخ معاصر به شهری متجدد تبدیل کرده است.
وی درخصــوص ارتبــاط یزد با نوگرایی اظهار داشــت: یــزد از طریق هند و 
کمپانی هند شــرقی با نوگرایی آشنا شــد، اما این نوگرایی را بر اساس درک 
و نیازهای خود تفسیر و بومی‌سازی کرد.طباطبایی همچنین همزیستی 
ادیان در یزد را یکی از شاخصه‌های این شهر دانست و گفت: یزد از دیرباز 
نمونه‌ای از همزیســتی مســالمت‌آمیز ادیان بوده اســت. این شــهر مانند 
، از دل خشکســالی و شــرایط ســخت، به تولید و شــکوفایی  گر یک کیمیا

رسیده است.
بــه عقیــده رئیس کمیته ملی موزه‌های ایران، مشــکلات امروز یزد ناشــی 
گــر تفکــر یــزدی را درک کنیم، مســیر  از نشــناختن هویــت یــزدی اســت. ا
پیشــرفت این شــهر هموارتر خواهد شد، زیرا ارزش یزد در استمرار سبک 

زندگی یزدی نهفته است.
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  نشست‌های تخصصی با موضوعِ 
ایران‌شناسی 

در دومیــن روز از مراســم افتتــاح دفتــر 
یــزد،  شــاخه  ایران‌شناســی  انجمــن 

نشست‌های تخصصی مرتبط با این حوزه در 
موسسه آموزش عالی امام جواد)ع( برگزار شد و اهمیت موزه‌ها 

در شناخت ایران، روزنامه‌نگاری میراث فرهنگی، تاریخ زبان‌های ایران، 
میــراث ناملمــوس ایرانی؛ پرونده یک ثبت جهانی، دســتگاه مانی از دل تعمیدیان 

غریب، تأملاتی در هوش مصنوعی و مطالعات ایران‌شناختی و مبانی اسطوره‌های خلاقیت هنری 
از جمله موضوعاتِ این نشست‌ها بود.

  افتتاح دفتر انجمن ایران شناسی-شاخه یزد 
در ادامه نیز دفتر انجمن ایران‌شناســی شــاخه یزد با حضور اعضای انجمن، اســتادان، پژوهشگران و مسئولان 
ایــن شــاخه در پردیــس هنر و معماری موسســه آموزش عالی امام جواد)ع( افتتاح شــد. در جریان این مراســم، 
گزیــده‌ای از عکس‌هــای قدیمــی یــزد بــه نمایــش درآمــد و برای حضار تشــریح شــد. ایــن مجموعــه‌ی تصویری، 
بخش‌هایی از تاریخ و فرهنگ یزد را از زوایای مختلف به تصویر کشید. همچنین، آثار سیاه‌قلم استاد فلاحتی، 
هنرمند برجسته این حوزه، در معرض نمایش قرار داده شد. مسئولان انجمن ایران‌شناسی- شاخه یزد در این 
کید کردند و  مراســم بر اهمیت فعالیت‌های پژوهشــی در شــناخت و معرفی هرچه بهتر فرهنگ و تمدن ایران تأ

ابراز امیدواری نمودند که افتتاح این دفتر زمینه‌ساز برنامه‌های علمی و فرهنگی بیشتری در آینده باشد.

  شروع به کارِ رسمی انجمن ایران شناسی-شاخه یزد
و اما هم‌زمان با سالروز تولد خواجه نصیرالدین طوسی، نشست خبری ویژه‌ای در دانشگاه امام جواد )ع( برگزار 
شــد. در این نشســت تاســیس انجمن ایران شناسی-شــاخه یزد و برنامه های آن تشــریح شــد. 
رئیس دانشــگاه امام‌ جواد)ع( با اعلام‌ افتتاح رســمی انجمن ایران شناســی- 
شاخه یزد در دانشگاه امام جواد)ع(، بیان داشت: با توجه به ضرورت 
پرداختــن بــه ایــن حــوزه و جــای خالــی آن در فضــای علمــی 
اســتان، موسســه آمــوزش عالی امــام جــواد)ع( تصمیم 
به تأســیس این انجمن گرفت تا بســتری علمی برای 
پرداختــن به مســائل مرتبط با ایران‌شناســی فراهم 
شــود. بــه گفتــه داریوش‌پورســراجیان، از این پس، 
متناســب بــا مناســبت‌های مختلــف، برنامه‌هــای 
فرهنگــی  و  علمــی  رســالت  راســتای  در  مشــابهی 

دانشگاه برگزار خواهد شد.
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  ایران‌شناسی، دانشی فراتر از ادبیات 
کید کــرد و گفت:  در ادامــه عضــو انجمــن ایــران شناســی بــر اهمیــت ایران‌شناســی به‌عنــوان دانشــی فراتــر از ادبیــات تأ
ایران‌شناســی که از دیرباز مورد توجه ایرانیان بوده اســت، نخســتین کنگره رســمی خود را در ســال ۱۳۴۶ تجربه کرد. از 

کز ایران‌شناسی در استان‌های مختلف کشور شکل گرفتند و فعالیت خود را گسترش دادند.  اوایل دهه ۱۳۷۰، مرا
فرزانه غلام‌رضایی ادامه داد: این روند در نهایت منجر به تأسیس بنیاد ایران‌شناسی در سال ۱۳۸۰ شد که تحت نظارت 
ریاســت‌جمهوری و با ســه معاونت بین‌الملل، پژوهشــی و آموزشــی همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهد. این بنیاد 
همچنین در زمینه جذب دانشجو، تحت نظر وزارت علوم و دانشگاه شهید بهشتی فعالیت دارد. غلام‌رضایی با اشاره به 
چشم‌اندازِ دفتر منطقه‌ای ایران‌شناسی یزد گفت: با افتتاح این دفتر، امکان گسترش این حوزه با تمرکز بر یزدشناسی 

فراهم می‌شود.

  تکیه بر روش‌های علمی و پژوهشی برای شناخت بهتر از تاریخ و فرهنگ
مسئول کمیته تخصصی گردشگری فرهنگی تاریخی یزد نیز با بیان اینکه کمیته تخصصی گردشگری فرهنگی تاریخی یزد 
گاهی درباره فرهنگ، تاریخ و آداب‌ورسوم مردم یزد سلسله نشست‌های »چقدر یزد را می‌شناسیم« را  با هدف گسترش آ
، با مشارکت دانشگاه‌ها  برگزار می‌کند، اظهار داشت: این برنامه در راستای پاسداشت هویت تاریخی و فرهنگی این شهر
گاهی‌بخشی به شهروندان و حفظ این میراث ارزشمند  کز پژوهشی اجرا می‌شود. هدف از برگزاری این نشست‌ها، آ و مرا

اســت. نســتوه مهرعلــی این کمیته بــا همکاری انجمن ایران‌شناســی شــاخه یزد در 
تلاش است تا با تکیه بر روش‌های علمی و پژوهشی، شناخت بهتری از تاریخ 

و فرهنــگ ایــن منطقه ارائــه دهد. بی‌تردید این تعامــل علمی نه‌تنها به 
کــرد، بلکــه موجب  غنــای مطالعــات ایران‌شناســی کمــک خواهد 

گاهی عمومی درباره تاریخ یزد  تقویت گردشگری فرهنگی و آ
نیز خواهد شد.
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موسســه آموزش عالی امام جواد)ع( یزد در راســتای رســالت خود مبنی بر پاسداشت اساتید 
و پیشکســوتان اســتان، در مراســمی که به مناسبت بزرگداشــت خواجه نصیرالدین طوسی و 
روز مهندس برگزار شــد، از »عباسعلی متوسلیان«، صنعتگر و کارآفرین برجسته یزدی، تقدیر 
کرد.  این مراســم با حضور جمعی از اســاتید حوزه ایران‌شناسی، شخصیت‌های دانشگاهی و 
کید بر نقش مهندســان و  علمی در محل دانشــگاه امام جواد)ع( برگزار شــد و فرصتی برای تا

صنعتگران در توسعه کشور و پیوند میان صنعت و دانشگاه  فراهم آورد.

مؤسســه آمــوزش عالــی امــام جــواد)ع( همــواره تــاش کــرده اســت بــا برگــزاری کارگاه‌های 
گام بردارد. کاربردی و موثر در جهت ارتقاء دانش دانشجویان، اساتید و پژوهشگران 

  توانایی‌ها و چالش‌های هوش مصنوعی در فرآیند پژوهش و فناوری
کارگاه آموزشی با موضوع تواناییها و چالشهای  به همت حوزه معاونت آموزشی و پژوهشی، 

، برگزار شد. این  ک‌گوهر هوش مصنوعی در فرآیند پژوهش و آموزش با حضور علیرضا پا
کارگاه با اســتقبال گســترده‌ای از ســوی دانشجویان و پژوهشــگران مواجه شد. در این 
کارگاه، شــرکت‌کنندگان بــا قابلیت‌هــا و کاربردهای مختلف هــوش مصنوعی در فرآیند 

آموزش و پژوهش آشنا شدند. این رویداد فرصتی مناسب برای تبادل نظر و 
تجربیات میان دانشجویان و استادان فراهم آورد. 

  معرفی نرم‌افزارهای مندلی، زوتر و اندنوت
کــه بــا اســتقبالِ چشــمگیر دانشــجویان، اســاتید و  کارگاه‌هایــی  یکــی دیگــر از 
پژوهشــگران مواجه و به همت حوزه معاونت آموزشــی و پژوهشــی برگزار شد، 

کارگاه آموزشــی بــا عنوان »معرفــی نرم‌افزارهای مندلی، زوتــر و اندنوت« و با 
ســخنرانی ملیحه صالحیه یزدی بود. نرم‌افزارهــای مندلی، زوتر و اندنوت 
کلیــدی در فرآینــد تحقیــق و نــگارش مقــالات علمــی  به‌عنــوان ابزارهــای 

شــناخته می‌شوند و آشــنایی با آن‌ها می‌تواند به بهبود کیفیت پژوهش‌ها 
کند.  کمک 

کارآفرین برجسته یزدی مطرح شد در مراسمِ تقدیر از 

راهِ نجاتِ ما در پیوندِ میان صنعت و دانشگاه است

کاربردی کارگاه‌هایی با موضوعاتِ نو و  برگزاری 

  ضرورتِ همراهی مهارت و دانش
عباســعلی متوســلیان، در این مراسم با اشاره به اهمیت تعامل بین صنعت و دانشگاه 

گفــت: امروز برای من، به‌عنوان یک صنعتگر یزدی، افتخار بزرگی اســت که دانشــگاه چنین نگاهــی دارد. راه نجات ما 
در پیونــد میــان صنعــت و دانشــگاه اســت. وی در ادامــه، با اشــاره به تجربیات خــود در حوزه صنعــت و نقش آموزش 
در پیشــرفت فــردی و اجتماعــی افزود: ســال‌ها در بخش صنعت فعالیت کــرده‌ام و آرزو دارم مهــارت و دانش در کنار 
هم قرار گیرند تا به نتایج مطلوبی برسیم. شخصیت من تحت تأثیر مدیران وقت دبیرستان‌های صدیق 
و ایرانشــهر شــکل گرفــت. آن‌هــا نه‌تنهــا دانــش، بلکــه روش صحیــح زندگــی را به مــا آموختند. 
کیــد کــرد و گفــت:  متوســلیان همچنیــن بــر ارزش‌هــای فرهنگــی یــزدی در کســب‌وکار تأ
همــواره تلاش کردم فرهنــگ و امانت‌داری یزدی را در مجموعه کاری خود حفظ کنم. 
کید کرد و گفت: باید  او همچنین بر ضرورت حفظ و حمایت از نیروی انسانی جوان تأ
تلاش کنیم جوانانمان را در کشور حفظ کنیم. نگاه ما به گذشته پرافتخار تمدن یزد، 

نقشه راه ما برای اقدامات آینده بوده است.
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عضو هیئت علمی دانشگاه امام جواد)ع(
پژوهشگر برتر استانِ یزد 

طبــقِ رســم هرســاله‌ی تجلیــل از پژوهشــگران و فنــاوران برتــر 
هیئت علمی در هفته پژوهش در سه سطح کشوری، استانی و 
دانشگاهی، امسال نیز این مراسم بسیار پربار برگزار شد. باعث 
افتخار اســت که در این دوره، علی حاجی‌غلام ســریزدی، عضوِ 
هیئــت علمــی موسســه آمــوزش عالی امــام جواد)ع( در ســطح 
اســتان و ۴ نفــر نیــز در ســطح دانشــگاه موفق به کســبِ عنوانِ 

پژوهشگر برتر شدند.

حُضوری هدفمند و پُررنگ در نمایشگاهی از جنسِ فناوری

رونمایی از مَجموعه سه جلدی فیزیولوژی 
وَرزش پیشرفته

مؤسســه آمــوزش عالی امــام جــواد)ع( در یازدهمین دوره برگزاری نمایشــگاه فــن بازار با 
هــدف معرفــی و ارائــه آثار پژوهشــی و هنری اســاتید و دانشــجویان این موسســه حضور 

یافــت. ایــن رویداد به‌عنوان یــک پلتفرم مهم برای تبــادل ایده‌هــا و نوآوری‌ها، فرصتی 
مناسب برای به نمایش گذاشتن توانمندی‌های دانشگاهیان فراهم کرده است. این 
نمایشگاه نه تنها به ارتقاء سطح علمی و هنری مؤسسه کمک کرد، بلکه زمینه‌ساز 
ارتبــاط نزدیک‌تــر بیــن دانشــگاه و صنعــت نیــز شــد. بازدیدکننــدگان از ایــن فرصــت 

بهره‌برداری کردند تا با روندهای نوین علمی و هنری آشــنا شــوند و ایده‌های جدیدی 
ح کنند. مؤسســه آموزش عالی امام جــواد)ع( با برگزاری  را بــرای همکاری‌هــای آینده مطر
چنین رویدادهایی، همواره در تلاش است تا بستر مناسبی برای خلاقیت و نوآوری فراهم 

کند و به توسعه علم و هنر در جامعه کمک نماید.

مجموعــه ســه جلــدی فیزیولــوژی ورزش پیشــرفته در ســه جلــد شــامل 18 فصــل بــا موضوعاتــی ازجملــه 
بیوشــیمی و فیزیولــوژی تمریــن اســت و برای تمامی ســطوح تحصیلی از کارشناســی تا دکتــری و همچنین 

پژوهشگران، مربیان و ورزشکاران حرفه‌ای مناسب است. 
مؤلف این کتاب ابوالفضل رحمانی، مدیر و عضو هیئت علمی گروه تربیت بدنی مؤسسه آموزش عالی امام 
جــواد)ع( و باتوجــه بــه مؤســاختار علمی و کاربردی این مجموعــه، نه تنها به‌عنوان یک کتاب آموزشــی بلکه 

به‌عنوان یک مرجع معتبر در زمینه فیزیولوژی ورزشی برای علاقه‌مندان به این حوزه مناسب است.
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اردوی جهادی
بســیجی  دانشــجویان  از   تعــدادی 
کاربردی  خواهــر مرکــز آموزشــی علمــی 
جوادالائمــه)ع( جهــت فعالیت جهادی 
رنگ‌آمیزی و نوســازی مدارس حاشــیه 
شهر در مدرسه خاتمی محله صدرآباد 

کردند. حضور پیدا 

بازارچه‌ای از محصولاتِ 
کسب‌و‌کارهای دانشجویی

بازارچه محصولات کارآفرینی و کســب‌وکارهای دانشجویان برگزار شد 

، معرق و معــرق مــس، محصــولات ارگانیــک،  و غــذای خانگی، خشــکبار
صنایع‌دســتی ســاخته شــده از رزیــن و ســنگ مصنوعــی و محصــولات 

کی درمانی از جمله محصولات ارائه شده در این بازارچه بود. خورا

»مدیریــت و فــروش با رویکــرد نوین هوش مصنوعــی« تألیف زینب نــوری، »زبان 
تخصصی رشــته آرایــش و پیرایش مو« تألیف حمیده بهروئیــان و »مدیریت دانش« 

کریان عنوان ســه کتابی اســت که طی مراســمی رونمایی شــد. این  تألیف حامد شــا
کتاب‌هــا توســط ســه نفــر از مدرســین مرکــز آموزشــی علمــی کاربــردی جوادالائمه)ع( 

بــه تألیــف درآمــده اســت و طبــق ســرفصل دروس دانشــگاه جامــع تدویــن شــده و بــا 
سرمایه‌گذاری مرکز علمی کاربردی جوادالائمه)ع( منتشر شده است. 

همچنین ســیزدهمین کتاب درســی مرکز علمی کاربردی جوادالائمه)ع( با عنوان »محرومیت از ارث« 
ویژه دانشجویان رشته حقوق منتشر شد. این کتاب توسط علی‌اصغر رضایی صدرآبادی از مدرسین 

مرکز توسط انتشارات زرنوشت در 200 نسخه به چاپ رسیده است.

رونمایی از کتاب‌های تألیفی 
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ح شد: در نشستِ هم‌اندیشی با موضوع ایرانشناسی مطر

یزد برای ایران یزد برای ایران 
اتفاقاتِ ماندگاری رقم خواهد زداتفاقاتِ ماندگاری رقم خواهد زد

رهنگ و ‌فراغت
َ
رهنگ و ‌فراغتف
َ
ف

غ از تکلیــف و بنیانِ  »فراغــت، بیهودگــی، بی‌تفاوتــی، کاهلــی و سســتی نیســت. فراغت، فــار
فرهنگ است« این جملات در نشست فرهنگی نقد و بررسی کتاب فرهنگ و ‌فراغت نوشته 
یــوزف پیپر‌ بــا حضور محمدتقی داســتانی مترجم این کتاب در موسســه خیریه فرهنگی 

جوادالائمــه)ع(  عنوان شــد. در این نشســت که به همت موسســه فرهنگــی هنری جواد و 
دانشــگاه امــام جــواد)ع( برگــزار شــد، محمدتقی داســتانی 

اهمیــت فراغــت و فراغت‌خاطــر را در پایه‌گذاری 
بنیان‌های فرهنگ هر جامعه مورد بررســی 

قــرار داد. جمعــی از اندیشــمندان حــوزه 
علوم انسانی و اساتید دانشگاه نیز در این 

نشست به بیان نظرات خود پرداختند.

بازنشســته  اســتاد  دادبــه  اصغــر 
دانشــگاه علامه طباطبایی و چهره ماندگار 

سال ۸۱ کشور در حوزه ادبیات و عرفان نیز معتقد 
است که بار سنگین ایرانیت بیشتر بر دوش گروه‌های 

کــه همــواره مــورد بی‌مهــری قــرار  زحمت‌کشــی بــوده 
گرفته‌اند و متاسفانه امروز تعدادی بانفوذ با استفاده 

از قدرت خود موفق شده‌اند فارسی را از کنکور حفظ 
کنند، تا بچه‌های ما با این فرهنگ و زبانِ غنی 

بیگانه شوند.

علی شــهیدی  با بیــان اینکه هر 
کجای این ســرا که جای رشــته ایران‌شناسی 

دارد.  نمــود  بیشــتر  هویتــی  معضــاتِ  اســت،  خالــی 
کز علمی و دانشگاهی  بنابراین بی‌تردید نبودِ این رشته در مرا

شــهرهای تاریخی از جمله اصفهان و تبریز که در ســاخت و غنای 
هویت ایرانی نقش مهمی داشــته‌اند، بسیار حس می‌شود.  او با ابراز 

خرسندی از اقدامِ تحسین‌برانگیزِ دانشگاه امام جواد علیه‌السلام یزد 
به‌عنوان ســومین دانشــگاه اســتان و دوازدهمین دانشــگاه در کشــور 
برای راه‌اندازی رشــته ایران‌شناســی، پس از طرحِ این دغدغه که قرار 

اســت چه رســالتِ جدید و هدفمندی برای این انجمــن در یزد در 
نظر گرفته شود، گفت: من معتقدم باتوجه به توان و پتانسیلِ 

ایــن دانشــگاه، در عرصــه بین‌الملل هم بتواند پیشــگام 
باشد.

انجمــن  رییــس  دهقــی  جعفــری  محمــود 
ایرانشناسی در این نشست، ادب و فرهنگ ایرانی را 

گنجینه‌ای ارزشمند معرفی کرد که ما میراث‌دار آن هستیم 
و هنــوز هم این فرهنگ در میان ملل جهان درخشــان اســت. 

او ایجــادِ مرکــزی فعــال در حــوزه ایران‌شناســی در یــزد را به‌دلیــلِ 
پتانســیلِ بــالای ایــن اســتان و وجــودِ چهره‌هــای علمــی ارزشــمند 
اتفاقــی مبــارک دانســت. همچنیــن عضــو هیــات علمی دانشــکده 

ادبیات و علوم انســانی دانشــگاه تهــران به‌عنوانِ یکــی از فعالانِ 
شــناخته شــده در این حوزه از وجود رشــته ایران‌شناسی در 

۱۱ دانشــگاه کشــور خبــر داد و عنــوان کــرد که ۲ مــورد از 
موفق‌ترین دانشــگاه‌ها در این زمینه در استان 

یزد دایر هستند.

به مناســبت ر‌اه‌انــدازی دفتر انجمن ایرا‌ن‌شناســی، نشســتی با حضورِ 
اندیشمندان در موسسه خیریه فرهنگی حضرت جوادالائمه )ع( برگزار 
غ از کم‌لطفی‌هایــی کــه فرهنگ این ســرزمین به خــود دیده  شــد و فــار
اســت عظمــت و غنای آن مورد ســتایش قرار گرفــت و پیرامون ماهیتِ 

این انجمن و رسالتش سخن گفته شد.
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آبان‌مــاه ۱۴۰۳ مهمــان بچه‌هــا و بزرگترهــای یــزدی بــودم. هفــت دیــدار یک‌ســاعته 
در مدرســه‌های مجمتع آموزشــی و خیریه جوادالائمه)ع(  که برنامه‌هایشــان خلاقانه 
ــر از  ــد و پ ــده بودن ــم را خوان ــر کتاب‌های ــگ و هن ــل فرهن ــوان و اه ــای کتابخ ــود. بچه‌ه ــذاب ب و ج

پرســش و حــرف بودنــد. مدیــران ایــن موسســه کتــاب »امیرکبیــر فقــط اســم یــک خیابــان نیســت« 
ــک  ــدارس ی ــه‌ی م ــدای از برنام ــد. ج ــرده بودن ــع ک ــا توزی ــن بچه‌ه ــداری و بی ــر را خری ــای دیگ و کتاب‌ه

نشســت عمومــی هــم بــود بــا عنــوان »شــب ادبیــات کــودک« کــه برنامه‌هــای جذابــی را تــدارک دیــده بودنــد. از ســرود و 
نمایــش و روایتگــری گرفتــه تــا میزگــردی بــا موضــوع ادبیــات کــودک. ســپاس از بچه‌هــا و آمــوزگاران و مدیــران ایــن نهــاد 
آموزشــی کــه ســنگ تمــام گذاشــته بودنــد. یــک روز هــم همــراه کــودکان و نوجوان‌هــا و خانواده‌هایشــان در فروشــگاه 
»کتــاب ســرو« یــزد شــاهد قصه‌گویــی »حمــزه خوشــبخت« از کتــاب »دوســتت دارم« بودیم.باشــد که همیشــه بــه بهانه‌ی 

کامی‌هــا را پشــت درهــای زنــدان روزمرگی‌هــا جــا بگذاریــم. کتاب‌هــا دور هــم جمــع شــویم و غم‌هــا و نا

موسســه خیریــه فرهنگــی حضــرت جوادالائمــه)ع( یــزد میزبــانِ شــب 
ادبیــات کــودک بــا حضــور فرهــاد حســن‌زاده نویســنده مطــرح کــودک 

و نوجــوان بــود.
کــه بــه همــت موسســه فرهنگــی هنــری جــواد یــزد و  در ایــن رویــداد 
بــا همــکاری مــدارس مجتمــع آموزشــی حضــرت جوادالائمــه)ع( برگزار 
شــد، دانش‌آمــوزان مــدارس جوادالائمــه)ع( بــا اقتبــاس از کتاب‌هــای 
ــزاری  ــه اجــرای نمایــش و قصه‌گویــی پرداختنــد. برگ ایــن نویســنده ب
میزگــرد بررســی ادبیــات کــودک نیــز بــا حضور فرهــاد حســن‌زاده، بابک 

صابــری و اســدالله شــکرانه از دیگــر اتفاقــات ایــن برنامــه بــود.

شَبی برای ادبیات کودکشَبی برای ادبیات کودک

به بهانه کتاب از روزمرگی جدا شدیم
فرهاد حسن‌زاده

یادداشت

بیــش از 1800 عنــوان کتــاب بــه بهانــه هفتــه کتــاب و کتابخوانــی در نمایشــگاه 
بــزرگ کتــاب کــودک و نوجــوان آبــان در معــرض بازدیــد دانش‌آمــوزان و عمــوم 

مــردم قــرار گرفــت.
ایــن رویــداد بــا هــدف ترویــج فرهنــگ کتابخوانــی، بــه همت موسســه فرهنگی 
توســط   ، جوادالائمــه)ع(  آموزشــی  مجتمــع  همــکاری  بــا  و  جــواد  هنــری 
انتشــارات شــهر قلــم در مــدارس ناحیــه یــک و دو جوادالائمــه)ع(  برگــزار شــد.

رویدادی در راستای ترویجِ فرهنگِ کتابخوانیرویدادی در راستای ترویجِ فرهنگِ کتابخوانی
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اســتاد  بهشــتی،  محمدرضــا  ســید  معرفتــی  ســخنرانی 
فلســفه دانشــگاه تهــران و فرزنــد آیــت الله بهشــتی از جمله 
کــه  پربارتریــن برنامه‌هــای جشــنواره میــاد تــا میــاد بــود 
همزمــان بــا ایــام میــاد باســعادت حضــرت امــام جــواد)ع( 
و امــام علــی)ع( در مســجد حضــرت جوادالائمــه)ع( برگــزار 

شــد و بازخوردهــای بســیار مثبتــی را بــه دنبــال داشــت.
کاربــردی  و  جــذاب  بحث‌هــای  از  غ  فــار خــود  ســخنرانی  در  بهشــتی  محمدرضــا  ســید 
کیــد  فلســفی، بــر نقــشِ پررنــگ مدیــران و مســئولان آمــوزش در تربیــت نســل آتــی بســیار تا
گوینــد و  گفتــه او مضامیــن دینــی در بــاب خصوصیــات و افعــال انســان ســخن مــی  کرد.بــه 
دربــاره همــان چیــزی ســخن مــی گوینــد کــه شایســتگی و شــان انســانی اســت. بنابرایــن بایــد 

کــه دیــن اســام مــا را بــه چــه موضوعــی ســوق مــی دهــد. کنیــم  توجــه 

در ستایشِ معرفتدر ستایشِ معرفت

  » »جهانــی شــدن و آمــوزش بین‌المللــی« اثــر »رابیــن شــیلدز
بــه بحــثِ  کــه به‌طــور خــاص  کتابــی اســت بســیار خواندنــی 
آمــوزش در عصــر جهانــی شــدن پرداختــه اســت. جهانــی شــدن 
گذشــته در جهــان  کــه در چنــد دهــه  فراینــد عظیمــی اســت 
جهــان  در  اقتصــادی  جنبــه  از  را  آن  عمومــا  و  شــده  مطــرح 

می‌شناســند.
کتــاب در مراســم رونمایــی  مجیــد جوادیــان‌زاده مترجــم ایــن 
از ایــن اثــر در دانشــگاه امــام جــواد)ع( یــزد گفــت: امــروز زمــان و 
مــکان بی‌معنــا شــده و دهکــده جهانــی امــروزه بــه واقــع تحقــق 
یافتــه اســت و همــه این‌هــا آثــار جهانــی شــدن اســت، امــا آن 
کمتــر بــه آن در راســتای جهانــی شــدن پرداختــه  کــه  چیــزی 
ــز  ــر از هــر چی ــه زودت ک شــده موضــوع آمــوزش اســت موضوعــی 
گفــت در ایــن  دیگــری تــن بــه جهانــی شــدن داد و می‌تــوان 

ــا دنیــا هــم شــکل شــده‌ایم. زمینــه بــه نوعــی ب

در بابِ جهانی شدن و آموزش بین‌المللی
مجید جوادیان‌زاده/ مترجم

کتــاب جهانــی شــدن و آمــوزش بین‌المللــی بــه روایــت آمــوزش در فراینــد جهانــی شــدن 
ــگاه  ــه جهانــی شــدن را مطــرح می‌کنــد و جای ــی ب می‌پــردازد. نویســنده ســه رویکــرد اصل

آمــوزش )عمومــا آمــوزش پایــه کــه در چارچــوب مدرســه صــورت می‌گیــرد( را در هــر یــک از 
ایــن ســه دیــدگاه تبییــن می‌نمایــد. رویکــرد اول رویکــرد نئولیبــرال بــه جهانــی شــدن اســت 

کــه نماینــده برجســته آن »تامــس فریدمــن« روزنامه‌نــگار شــهیر آمریکایــی اســت. رویکــرد 
دوم رویکــردی مارکسیســتی نســبت بــه جهانــی شــدن دارد و آن را اســتعماری نویــن و 

آخریــن مرحلــه ســرمایه‌داری تلقــی می‌کنــد. نماینده اصلی ایــن دیدگاه امانوئل والرشــتاین 
گیرکــردن  گاهانــه از ســوی غــرب بــرای فرا اســت. دیــدگاه ســوم جهانــی شــدن را فراینــدی آ

ارزش‌هــای فرهنــگ غــرب همچــون دموکراســی، حقــوق بشــر، مصرف‌گرایــی و… می‌بینــد. 
در دیــدگاه اول آمــوزش فرصتــی تاریخــی بــه دســت آورده تــا بــر موانــع جغرافیایــی و فرهنگــی 

غلبــه کنــد و خــود را بــه هــر گوشــه‌ای از جهــان برســاند. در رویکــرد دوم، آمــوزش ابــزاری در 
دســتان دولت‌هــای مرکــز اســت تــا فرهنگ‌هــای مزاحــم در نظــام جهانــی را حــذف و یــا 

کم بر جهــان نماینــد. و بالاخره در دیدگاه ســوم آمــوزش حامل  همســو بــا رونــد کلــی نظــام حا
پنهــان و صریــح ارزش‌هــای فرهنــگ غــرب تلقــی می‌شــود. نویســنده می‌کوشــد تــا بــا نگاهــی 

انتقــادی و واقع‌گرایانــه بــه ارزیابــی ایــن ســه دیــدگاه بپــردازد و نقــاط ضعــف و قــوت هــر یــک را 
افشــا کنــد. کتــاب صرفــا بــه مســائل تئوریــک و انتزاعــی محــدود نمی‌مانــد و در هرفصــل ذیــل 

عنــوان مطالعــات مــوردی بــه یــک تجربــه موفــق از آمــوزش در کشــورهای در حــال 
توســعه می‌پــردازد.

رونمایی از کتابی که به بحثِ آموزش رونمایی از کتابی که به بحثِ آموزش 
در عصر جهانی شدن می‌پردازددر عصر جهانی شدن می‌پردازد

یادداشت
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دوستان و هم‌کلاسی‌های قدیمی خود را از طریقِ لینکِ زیر به جمعِ 
کنید. دانش‌آموختگان معرفی 

 ijavad.ir

کز آموزشی حضرت جوادالائمه)ع(	 کوتاه به اهداف و فعالیت‌های انجمن دانش‌آموختگان مرا نگاهی 

برای مــــرورِ روزهای خـــوشِ گذشته 
و ســـاختنِ آینده‌ای پُرامید

کــردنِ فضایی‌ســت بــرای یــاران دبســتانی،  کــز آموزشــی حضــرت جوادالائمــه)ع( فراهــم  یکــی از اقدامــاتِ جــذاب و مانــدگارِ مرا
کــه هرکدامــش بــه تنهایــی می‌توانــد ذوق انســانی را بــه  ک‌گذاشــتن مســتنداتِ تاریخــی  گفتگوهــا، نقــل خاطــرات، بــه اشترا

واســطه زنده‌شــدن خاطــرات ســال‌های دورش برانگیــزد. 
ک‌گذاری  شــما دعوتیــد! دعــوت بــه یــک ضیافــت دوســتانه در فضــای مجــازی، کــه امیدواریــم بــا حضــور فعــال خــود و اشــترا
گــرم و پُررونــق فراهــم آوریــد و موجــبِ  خاطــرات اعــم از عکــس، فیلــم، دســت نوشــته و بیــان نقل‌قول‌هــای شــفاهی، فضایــی 

انبســاط خاطــرِ همکلاســی‌های ســال‌های دور و نزدیــک خــود شــوید.

  سازماندهی و شبکه‌سازی 
نیروهای خلاق و مستعد 

کز آموزشی جوادالائمه)ع(   مرا
در جهت توسعه قابلیت‌ها، 

شکوفایی فردی و ارتقای 
اثربخشی اجتماعی

تلاش در راستای ایجاد 
دغدغه‌مندی و روحیه مشارکت 
و مسئله‌یابی اجتماعی در بین 

دانش‌آموختگان جوادالائمه)ع(  
مطابق با نیاز و مسائل اجتماعی

ایجاد و ارتقاء فضای 
استارتاپی در بین 
دانش‌آموختگان 

جوادالائمه)ع(  و رشد 
کوسیستم نوآوری استان یزد ا

فعالیت‌های برنامه‌ریزی شده در راستای دستیابی به اهداف

اهدافِ انجمن

ایجاد و حفظ ارتباط هدفمند 
کز  میان دانش‌آموختگان و مرا

آموزشی جوادالائمه)ع(  در 
جهت ارتقاء سطح علمی، 

فنی، مدیریتی و بهره‌گیری از 
تجارب‌‌شان

ایجاد فضای مناسب 
جهت تبادل نظرات 

دانش‌آموختگان 
جوادالائمه)ع(  در راستای 
دسترسی به اهداف انجمن

ایجاد شبکه‌ها و 
تشکل‌های خیّری در 
بین دانش‌آموختگان 

برای کمک به یکدیگر و 
نیازمندان جامعه

برگزاری مسابقات علمی، 
فرهنگی، کارآفرینی، 

فناورانه، استعدادیابی و ... 
جهت شناسایی و معرفی 

استعدادهای برتر با هدف 
ترغیب و الگوسازی اجتماعی

ایجاد تسهیلات لازم جهت 
استفاده دانش‌آموختگان 

از امکانات علمی، تفریحی، 
رفاهی، اردویی، خانوادگی، 

فرهنگی و تحقیقاتی

کارگروه‌های عمومی و تخصصی در راستای  ایجاد 
رشد فرهنگی، اقتصادی و علمی دانش‌آموختگان 

کز جوادالائمه)ع(  و ایجاد اتاق‌های فکر و  مرا
نشست توسعه‌ای و فرهنگی بین دانش‌آموختگان 

با تمرکز بر موسسات آموزشی شهر یزد

گسترش شبکه‌های 
اجتماعی مجازی، 

وبسایت جهت 
برقراری تعاملات بین 

دانش‌آموختگان

برگزاری برنامه‌های هنری، تفریحی، 
ورزشی، سرگرمی، گردشگری، فرهنگی 

غ‌التحصیلی برای  و جشن‌های فار
دانش‌آموختگان جهت تداوم و تعمیم 

دوستی‌ها و افزایش نشاط

انجام پروژه‌های مشترک 
بین دانش‌آموختگان 

و موسسات آموزشی 
جوادالائمه)ع( 

انجمن دانش‌آموختگان مراکز آموزشی جوادالائمه)ع(26|   خبرنامه موسسه خیریه فرهنگی حضرت جوادالائمه)ع( |

https://ijavad.ir/
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بیا تا همه دست نیکی بریم

جهانِ جهان را به بد مسپریم

وزین پس بر آن کس کنید آفرین

که از داد آباد دارد زمین

بسازید و از داد باشید شاد

تن آسان و از کین مَگیرید یاد

کسی باشد از بخت پیروز و شاد

که باشد همیشه دلش پر ز داد
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